



Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Viite: Lausuntopyyntö LVM/1933/05/2016 3.3.2017

PELASTUSLAITOSTEN LAUSUNTO LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN HALLINNONALAN VIRASTOUUDISTUSTA KOSKEVASTA ESISELVITYKSESTÄ

Pelastuslaitokset kiittävät annetusta mahdollisuudesta lausua virastojen yhdistämistä koskevasta esiselvityksestä. Tutustuttuaan selvitykseen pelastuslaitokset toteavat seuraavaa;

Pelastuslaitosten ja suunnitellun uuden viraston yhdyspinta liittyy vahvasti turvallisuuden edistämiseen kuten viranomaisviestintään, riskianalyysitiedon tuottamiseen ja analysointiin sekä pelastustoiminnan edellytyksiin liikenneinfraassa. Myös liikenneonnettomuuksien ehkäisyssä ja harva-alueiden turvallisuuden kehittämisessä pelastuslaitoksilla on uuden viraston kanssa yhteistä tehtäväkenttää.

Pelastuslaitokset näkevät kolmen viraston sulauttamisessa yhdeksi useita mahdollisuuksia. Esiselvityksessä todetaan, että virastojen toiminnot ovat useasta keskeisestä näkökohdasta limittyneet. Tällöin on järkevää poistaa päällekkäisyyttä ja muodostaa sellainen kokonaisuus, jossa asiat saavat entistä jäsenyntyneemmän muodon. Osaamisalueiden yhdistymisen kautta muodostuu uusia kokonaisvaltaisia näkökulmia. Nykyisissä virastoissa turvallisuuden kehittäminen on yksi perustehtävistä. Uuden viraston myötä voidaan tehostaa turvallisuuden kehittämistä ja kokonaisvaltaisemman tilannekuvan kokoamista sekä kehittämishankkeiden toteutusta. Isot mahdollisuudet sisältyvät myös liikenne- ja viestintätoimialan yhtenäisen ja kattavan riskianalyysitiedon kokoamiseen.

Esiselvityksessä todetaan viranomaistoiminnan roolien selkeyden merkitys vaikuttavuuden parantamisessa sekä suorituskyky- ja riskiperusteisen toimintamallin hahmottamisessa. Samassa yhteydessä todetaan tarve julkisen sektorin kustannustehokkuuden kehittämistyölle. Pelastuslaitokset toivovat, että uuden viraston myötä laaja-alaiselle viranomaisyhteistyölle löytyisi luonteva tapa. Hyvän yhteisen tekemisen kautta voidaan saavuttaa entistä parempaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta turvallisuuden edistämisessä.

Jaakko Pukkinen
Pelastusjohtajien puheenjohtaja
pelastusjohtaja

Jari Lepistö
Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto
koordinaattori